
VIDEBÆK VAND A/S

Godthaabsvej 3, 6920 Videbæk

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 33 25 84 29

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 16/4 2024

Ulla Fløe Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	VIDEBÆK VAND A/S Godthaabsvej 3 6920 Videbæk CVR-nr: 33 25 84 29 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 9. september 2010 Hjemstedskommune: Ringkøbing - Skjern
Bestyrelse	Jørgen Ladekjær, formand Aleks Ulrik Olesen, næstformand Søren Danielsen Nicolai Vennevold Flydtkjær Ulla Fløe Andersen Kent Glerup-Olesen
Direktion	Jan Michael Grarup
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter indvinding, rensninger, distribution og salg af drikkevand.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling, hvor taksterne godkendes årligt af ledelsen i Videbæk Vand A/S.

Med implementering af vandsektorloven bliver selskabets virksomhed fra 1. januar 2011 reguleret efter en økonomisk ramme med udgangspunkt i selskabets historiske priser, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav.

Udvikling i året

Selskabets omsætning i 2023 udgør 3.627 tkr. mod 3.597 tkr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2023 udviser et underskud på 235 tkr. mod et underskud på 482 tkr. sidste år, og virksomhedens egenkapital er pr. 31. december 2023 på 40.481 tkr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabet udtræder pr. 01.01.2025 af vandsektorloven.

Det forventes at resultat og udvikling fremover vil være svarende til dette års resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Nettoomsætning	1	3.627.309	3.597.109
Produktionsomkostninger		-930.260	-1.234.744
Bruttofortjeneste		2.697.049	2.362.365
Distributionsomkostninger		-2.105.004	-2.038.956
Administrationsomkostninger		-950.991	-905.857
Resultat af ordinær primær drift		-358.946	-582.448
Andre driftsindtægter		95.510	136.557
Resultat før finansielle poster		-263.436	-445.891
Finansielle indtægter	3	28.507	0
Finansielle omkostninger	4	-111	-36.451
Resultat før skat		-235.040	-482.342
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-235.040	-482.342

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-235.040	-482.342
	-235.040	-482.342

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		4.336.419	4.360.304
Produktionsanlæg og maskiner		1.604.098	1.478.761
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.455.050	27.539.152
Materielle anlægsaktiver	5	33.395.567	33.378.217
Anlægsaktiver		33.395.567	33.378.217
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.798
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.000.000	0
Andre tilgodehavender		287.409	474.516
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		24.893	24.893
Periodeafgrænsningsposter		9.718	29.974
Tilgodehavender		3.322.020	531.181
Likvide beholdninger		4.782.770	7.845.448
Omsætningsaktiver		8.104.790	8.376.629
Aktiver		41.500.357	41.754.846

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		35.480.867	35.715.907
Egenkapital		40.480.867	40.715.907
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.360	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		738.341	700.766
Anden gæld		249.789	338.173
Kortfristede gældsforpligtelser		1.019.490	1.038.939
Gældsforpligtelser		1.019.490	1.038.939
Passiver		41.500.357	41.754.846
Medarbejderforhold	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	5.000.000	35.715.907	40.715.907
Årets resultat	0	-235.040	-235.040
Egenkapital 31. december	5.000.000	35.480.867	40.480.867

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Nettoomsætning		
Aktiviteter		
Abonnement	2.004.640	1.970.053
Salg af vand	1.500.309	1.548.456
Investeringsbidrag	122.360	78.600
	<u>3.627.309</u>	<u>3.597.109</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.891	0
Andre finansielle indtægter	5.616	0
	<u>28.507</u>	<u>0</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>111</u>	<u>36.451</u>
	<u>111</u>	<u>36.451</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.222.321	7.204.242	50.910.294
Tilgang i årets løb	43.143	229.000	582.630
Kostpris 31. december	<u>5.265.464</u>	<u>7.433.242</u>	<u>51.492.924</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	862.017	5.725.481	23.371.142
Årets afskrivninger	67.028	103.663	666.732
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>929.045</u>	<u>5.829.144</u>	<u>24.037.874</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.336.419</u>	<u>1.604.098</u>	<u>27.455.050</u>

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 10.078 TDKK., væsentligst som følge af forskel mellem skattemæssige og regnskabsmæssige værdier af anlægsaktiver.

Andre eventualforpligtelser

Videbæk Vand A/S's eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VIDEBÆK VAND A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Over- og underdækninger

Saldo for den regulatoriske over- og underdækning indregnes under henholdsvis gældsforpligtelser og tilgodehavender med modpostering i resultatopgørelsen under nettoomsætningen. Saldoen udgør det beløb, som virksomheden forventer at tilbagebetale eller opkræve i kommende års takster målt til nutidsværdi.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter årets fakturerede omsætning samt indtægtsførelse af periodiserede investeringsbidrag. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Selskabet er omfattet af vandsektorloven. Dette medfører, at selskabets over-/underdækning opgjort efter vandsektorloven skal indregnes i næste års priser. Som følge heraf er årets over-/underdækning indregnet i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle omkostninger vedrørende indvinding af vand, herunder afskrivninger, lokaleomkostninger, miljø, forsikring og udvikling mv.

Noter til årsregnskabet

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, som kan henføres til distribution af vand. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, ledningsregistrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som en distributionsomkostninger

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse hermed.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	70-85 år
Boringer	8-30 år
Ledningsanlæg	10-75 år
Central og vandværk	5-55 år
Pumpestationer	5-25 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Erhvervsstyrelsen har i notat af 18. maj 2011 tilkendegivet, at hvis der ikke for forsyningsselskaber er indtruffet begivenheder, der indikerer nedskrivningsbehov, er det ikke nødvendigt, at forsyningsselskaber foretager en nedskrivningstest af anlægsaktiverne.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Investeringsbidrag omfatter akkumulerede indbetalinger for nettilslutning reduceret for akkumuleret indtægtsførelse. Tilgang svarer til indbetalinger for tilslutninger i indeværende år og indtægtsførelsen sker i takt med den tilsvarende afskrivning af anlægsaktivet. Indtægtsførelsen sker over 75-100 år.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.